
Okénko do zahraničí č. 11 - 17/18 

Ospalé počasí, které nám nyní předvádí příroda nebo chcete-li Svatý Petr, asi dolehlo i na 

kuželkáře v celé Evropě. Lze totiž nalézt jen málo výkonů, které by překročily hranici 650 

kuželek mezi muži a 600 mezi ženami. Našim mužům, hrajícím v zahraničí, tedy tentokrát 

vévodí Michael Kotal a jen o 3 kuželky za ním jsou Milan Svoboda a Pavel Petrů. 

 

R a k o u s k o 
V Rakousku má Superliga vánoční a novoroční přestávku a pokračovat bude 6.ledna 2018. 

 

1. Bundesliga West muži 

ASKÖ KSC Schneegattern 3390 5:3 3290 KSK Kegelkasino Hallein 

Petrů Pavel 616 4:0 511 Friedrich Christian 

Pavel se zřejmě dostal do velmi dobré formy, hrál bez chyby, jeho druhá dráha (161) byla na 

poměry ve Schneegatternu vynikající a i ty zbývají dvě (152+157) by tady bral určitě každý 

hráč. Zbytečné je snad dodávat, že se stal opět první hvězdou zápasu a výrazně přispěl 

k rekordu kuželny, které si domácí družstvo v tomto zápase vytvořilo! 

 

KSK Kremstalerhof 3143 2:6 3260 SK Sparkasse Lambach 

Sysel Josef 527 1:3 569 Weiss Roman 

Zupan Rainer 514 2:2 548 Hrubý Petr 

Pepa měl smůlu! Má zraněný prst a ještě proti němu nasadili nejlepšího hráče utkání. 

V poločase tak byl stav už 268:301. Roman sice po obrátce trochu polevil (2x 134), ale 

stejně mu to vyneslo nejvyšší číslo v celém zápase! Pepa se sice pokusil ve třetím setu (140) 

něco změnit, ale k ničemu dalšímu už se nedostal. Petrovi se v poslední době moc nedaří a 

tak po 90. hodu prohrával 2:1 a 392:391. Bylo potřeba tedy zabrat a to se mu podařilo, když 

v posledním setu porazil 157 kuželek! 

 

Polizei SV Wels 3483 6:2 3350 KSK Sparkasse Jenbach 

Dvořák Jiří 590 3:1 487 Marterer Erwin 

Jirka má zdravotní potíže a tak se šetří, co jen může. První dráhu zahrál ve svém obvyklém 

stylu (164) a získal tak náskok 42 kuželky. Když však viděl, že by mu to nemuselo stačit, tak 

se ještě ve třetím setu (152) pojistil. Soupeř na tom asi byl ještě hůř a vypadá to, že ani 

nedohrál – poslední dráha 96 a 14 chyb! 

 

Tabulka: 

1 SKC Koblach 10 54:26 16 

  2 Polizei SV Wels 10 54:26 15 

3 Grün – Weiss - Micheldorf 10 51:29 13 

5 ASKÖ KSC Schneegattern 10 44:36 12 



6 SK Sparkasse Lambach 10 44,5:35,5 11 

7 KSK Kremstalerhof 10 41:39 9 

 

 

 

 

 

NÖ Landesliga muži 
 

KV Auersthal 3105 6:2 3035 KV Wr. Neudorf 

Souček Milan 545 2:2 499 Reichenauer Peter 

Milanovi se povedla pouze první dráha (161). Na dalších už se mu tolik nedařilo, ale i tak se 

stal první hvězdou celého utkání! 

 

KSV Mistelbach 3132 2:6 3189 KSK Union Orth / Donau II 

Hýbl Miloslav 551 2,5:1,5 515 Kianek Thomas 

Míla umí na domácích drahách zahrát i o 30 kuželek víc, jenže tentokrát si to ve druhém setu  

(117) hodně pokazil. 

 

KSV UU. Amstetten 3340 5:3 3242 KSK Austria Krems II 

Redl Karl 573 1:3 592 Vychodil Jaroslav 

Kellner Michal 569 4:0 513 Eck Günter 

Krejčí Milan 575 4:0 526 Steindl Christian 

Achleitner Christian 486 2:2 494 Gondek Pavel 

Jardovi se povedl pěkný první poločas (311). Na třetí dráze sice trochu polevil (132), ale i tak 

se stal první hvězdou utkání! Michal umí na domácích drahách porážet i víc kuželek, ale 

tentokrát se mu nepovedl hned úvod (132). Potom už to byl jeho standardní výkon. Milan hrál 

bez chyby a jeho velmi vyrovnané dráhy (141-149) mu daly dohromady druhé nejvyšší číslo 

v této sezóně doma. Pavel měl také velmi vyrovnané dráhy, ale na trochu nižší úrovni (120-

126). Také 9 chyb nesvědčí o dobré pohodě hráče. Výsledkem je nejslabší výkon v letošním 

podzimu. 

 

Tabulka: 

1 KSK Union Orth / Donau 9 52:20 16 

2 KSK Bad Erlach 9 38,5:33,5 12 

3 KV Auersthal 9 36:36 11 

6 KSK Austria Krems II 9 36:36 8 

7 KSV UU. Amstetten 9 34:38 8 

10 KSV Mistelbach 8 31:33 6 

 



N ě m e c k o 

V ženské 1. Bundeslize v Liedolsheimu hrálo družstvo děvčat ze Schrezheimu a ve druhé 

dvojici se utkaly Yvonne Schneider se Simonou Schneider. Obě porazily shodně 610 kuželek 

a i dráhy skončily 2:2. Z tohoto utkání je ještě asi nejvyšší výkon žen za tento víkend a to od 

Sabiny Sellner 621. 

1. Bundesliga  
 

SKK Raindorf 3602 4:4 3557 SKC Staffelstein 

Kotal Michael 619 2:2 608 Reiser Torsten 

Raab Alexander 599 1:3 589 Hažva Jaroslav 

Hejhal Radek 607 0:4 660 Gerdau Marcus 

Svoboda Milan 616 3:1 521 Bischoff Florian / Schwarz B. 

Grötsch Philipp 568 1,5:2,5 580 Jelínek Miroslav 

Michal začal velmi pěknou první dráhou (163). Vůbec se mu však nepovedla ta třetí (139), 

ztratil na ní 26 kuželek a tak se musel hodně snažit, aby na té poslední bod uhájil (163:141). 

Byl však tentokrát nejlepším hráčem domácího celku! Jarda sváděl se soupeřem vyrovnané 

souboje na třech drahách, kdy rozhodovaly v podstatě vždy poslední hody. Pouze na té 

druhé (137) ztratil 15 kuželek a tak se štěstím urval body na těch zbývajících. Radek 

nastoupil proti nejlepšímu hráči celého utkání a ten ho prakticky vůbec k ničemu nepustil. 

Poločas tak byl 300:340. Radek se ve třetím setu ještě pokusil o zvrat, ale když i ten prohrál 

163:164, tak už bylo o bodu rozhodnuto. Milan sice prohrál hned první dráhu 149:157, ale 

potom se jeho soupeři přestalo dařit a nepomohlo ani střídání po prvním poločase. Rozdílem 

95 kuželek tak v podstatě Milan rozhodl o dělení bodů v celém utkání. Na vedlejších drahách 

totiž Mirek sváděl celkem vyrovnaný souboj a i když po 90. hodu měl k dobru 12 kuželek, 

ještě to neznamenalo, že by měl bod v kapse. Domácí družstvo to tak zřejmě myslí 

s udržením se v 1. Bundeslize docela vážně! 

 

FEB Amberg 3563 5:3 3464 TSV Breitengüβbach 

Limbrunner Rainer 594 4:0 570 Parkan Robin 

Robin měl tři dráhy hodně vyrovnané mezi 139-141, pouze na té třetí se mu dařilo lépe 

(150), ale i tak na ní 10 kuželek prohrál.  

 

Do Bambergu přijel vedoucí tým soutěže Rot-Weiβ Zerbst a hráči hostů ukázali, že jsou 

v čele zcela oprávněně. Jürgen Poitinger porazil 654 kuželky a Matthias Weber jich přidal 

662.  

 

Tabulka: 

1 SKV Rot-Weiβ Zerbst 7 43,5:12,5 14 

2 SKC Victoria Bamberg 7 37,5:18,5 12 



3 SKC Staffelstein 8 40,5:15,5 11 

5 SKK Raindorf 7 28,5:27,5 7 

6 TSV Breitengüβbach 7 20:36 4 

7 FEB Amberg 7 18:38 4 

 

2. Bundesliga Nord/Mitte 
 

FSV Erlangen-Bruck 3397 5:3 3361 SKC Weiden 

Bučko Michal 609 4:0 561 Immer Thomas 

Ilfrich Michael 614 3,5:0,5 559 Junek David 

Kováč Zdeněk 550 1,5:2,5 561 Gesierich Michael 

Michal zvládl velmi dobře všechny dráhy a zejména pěkný výkon na té poslední (162) mu 

vynesl druhé nejvyšší číslo v celém zápase! David zahrál v podstatě stejně jako všichni jeho 

spoluhráči, kteří se vešli mezi 549-568. První a poslední set (147+148) však naznačily, že 

David může hrát i větší čísla. Zdeněk měl nejhorší druhou dráhu (131), ale nejvíce ztratil na 

té následující, kterou prohrál 140:158. Na závěr se už to dohonit nedalo. 

 

KV Liedolsheim 3489 6:2 3434 SC Luhe-Wildenau 

Michalske Matthias 590 2,5:1,5 586 Boško Ivan 

Ivan hrál s domácím hráčem velmi vyrovnanou partii a ještě po třetím setu vedl o 2 kuželky. 

O všem se tedy rozhodlo až v posledních hodech a čtvrtá dráha skončila 146:140. 

 

 

Tabulka: 

1 TSV Groβbardorf 8 44:20 14 

2 ESV Schweinfurt 8 35:29 11 

6 FSV Erlangen Bruck 8 37:27 8 

7 SKC Weiden 8 32:32 8 

9 SC Luhe Wildenau 8 24:40 3 

 

Bayernliga muži 
 

Goldener Anker Kasendorf 3237 5:3 3148 Bavaria Karlstadt 

Žaloudík Ivan 548 4:0 519 Endrich Andre 

Dvořák Radek 538 1:3 568 Götz Wolfgang 

Valeš Karel 523 3:1 469 Burkard Michael 

Balzer David 551 2:2 543 Rosemann Ingo 

Urban Ladislav 554 2:2 557 Schramm Matthias 

Holub Pavel 523 1,5:2,5 492 Burkard Kurt 



Láďa Urban prohrál poslední dráhu 124:158 a Pavel Holub naopak poslední dráhu vyhrál 
151:98. Moje minulá informace o odečtu bodů Kasendorfu byla správná a družstvo je stále 
s 0 bodem poslední. 
 

Viktoria Fürth 3531 6:2 3385 FAF Hirschau 

Schnetz Matthias 561 1:3 564 Wágner Milan 

Milan prohrál první dráhu 149:138 a tak musel makat až do posledního hodu. Čtvrtá dráha 
totiž skončila 136:139.  
 
Tabulka: 

1 SKK Gut Holz Zeil 8 47:17 14 

4 FAF Hirschau 8 34:30 7 

10 Goldener Anker Kasendorf 8 21,5:42,5 0 

 
S l o v e n s k o 

Ve slovenské Extralize stále vedou Sučany A, které si doma v derby celkem hladce poradily 
s družstvem Vrútek 7:1. Z domácích hráčů porazil nejvíce kuželek Erik Gordík 645 a ještě 
další 3 hráči se dostali přes 620. Hosté by tyto dráhy měli dobře znát, vždyť to mají doslova 
za rohem, ale ani jeden z nich se nedostal přes 590. Rakovice jen remizovali se Zlatými 
Klasy a největší číslo je zapsáno u Borise Šintála 639. Ve Fiľakovu si poradili s družstvem 
Sučan B a pěkné číslo si nahrál domácí Alexander Šimon 631. 
 

J i h o v ý c h o d n í    E v r o p a 
Maďarsko: V 9. kole oba vedoucí celky Zalaegerszegi i Szeged zvítězily a vedou tabulku 

bez ztráty bodu. Szeged hrál v Györu, kde nejvíce kuželek porazil domácí Richárd Dánoczy 

664. Do Zalaegerszegu přijeli hráči Répcelaki s Kakukem (602) a Zapletánem (624) a body 

zůstaly na domácí kuželně jen díky slabému výkonu jednoho z hráčů hostů. 

Chorvatsko: Na kuželnu vedoucího Zaprešiče přijelo družstvo MKK Rijeka a hosté se jen 

dívali, jak to domácí válí. Branko Manev 677, Luka Bolanča 644 a Mario Fridl 640. Ve 

Velebitu opět předváděl svoje umění Damir Fučkar (Grmošica), když s výkonem 649 porazil 

o 20 kuželek nejlepšího domácího hráče Petara Zubčiče. Mezi ženami opět svým výkonem 

vévodí Nataša Ravnič-Gašparini (ŽKK Istra), která na domácí dráze porazila 614 kuželek. 

Přiblížila se jí Mirna Bosak (Mlaka), když doma nahrála 606 kuželek. 

Slovinsko: V 8. kole slovinské 1. ligy jsou zapsány nejvyšší výkony na kuželně v Ljubelji. 

Domácí hráč Blaž Černin porazil 641 kuželku a z hostů nejvíce Janže Lužan (Calcit) 655 

kuželek.  

Dne 19.11.2017 v 16:25 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


